
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che nell'ambito della procedura espropriativa attivata  dal Comune con deliberazione di G.C. n. 

90 del 20/07/2005, per la realizzazione di una pista "ciclo-pedonale" di collegamento tra Via Morandi e Via 

Indipendenza, veniva depositata presso la Cassa DD.PP. di Forlì, l'indennità provvisoria di complessivi Euro 

4.734,00  giusta quietanza n. 176 del 14.12.2006, rifiutata ai sensi dell'art. 20, 14  comma del T.U. n. 327/2001, 

dalla ditta esproprianda Sig. Mulazzani Italino, di Montegridolfo (RN);

- che la suindicata ditta esproprianda, in relazione a detta procedura acquisitiva, non ha attivato nessuna 

forma di opposizione, né promosso nessun contenzioso giurisdizionale in sede amministrativa (T.A.R.) e/o 

ordinaria (Tribunale);

Atteso che le mutate priorità del Comune hanno determinato l'effettiva sospensione del succitato progetto 

di collegamento stradale con relativa revoca dello stesso deliberata dalla G.C. con atto n. 68 del 09/05/2007;

- che, pertanto, sulla base delle direttive all'uopo impartite dal suddetto organo esecutivo dopo aver 

formalizzato la dovuta comunicazione di revoca al Sig. Mulazzani Italino, giusta raccomandata a.r. Prot. n. 8028 

del 22.05.207, si rende altresì necessario procedere al reintroito dell'anzidetta, depositata indennità di esproprio, 

oltre agli interessi maturati e maturandi;

Tanto premesso;



Vista la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la 

Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Visto inoltre:

- il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali);

- lo Statuto Comunale vigente;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

                          D E T E R M I N A

- di inoltrare apposita richiesta alla Cassa DD.PP. Tesoreria Prov.le dello Stato - sez. di Forlì, per 

ottenere il reintroito della somma già depositata a titolo di indennità provvisoria di esproprio a favore del Sig. 

MULAZZANI Italino, nato a Montegridolfo (RN) il 23.08.1934 ed ivi residente in Via dell'Ortale n. 1, (Cod. 

Fisc. MLZ TLN 34M23F 523X), nell'ambito dell'attivata procedura espropriativa per la realizzazione di una 

pista "ciclo-pedonale" di collegamento tra Via Morandi e Via Indipendenza, in oggetto e premessa citata, giusta 

quietanze n. 176 del 14.12.2006 di Euro 4.734,00 oltre agli interessi maturati e maturandi su tale somma;

- di dare atto che durante l'evolversi della procedura espropriativa in questione non risultano presentate 

opposizioni di terzi al pagamento dell'indennità all'epoca determinata

- di dare altresì atto che tale reintroito a favore del Comune di Cattolica è determinato dalla pronunciata 

revoca del progetto di pubblica utilità di cui trattasi, espressamente deliberata dalla G.C. con atto n. 68 del 

09.05.2007 in premessa citato;

- di introitare quindi la succitata somma di Euro 4.734,00

sul Cap. d'entrata 1101.000 del corrente esercizio di bilancio (Accertamento n. 315 - codice siope 4661 -;

- di introitare inoltre gli interessi maturati e maturandi      (euro 40,00) relativi a quanto sopra sul Cap. 

d'entrata 600.001 del corrente esercizio di bilancio (Accertamento n. 316 - codice siope 3301) -;

- di individuare nella persona del Dirigente di settore dott. Mario Sala, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL34648/ASD-DEL     Determina D. n. 410 del 27.06.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


